
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 33983 Terça-feira, 17 DE SETEMBRO DE 2019

..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº 003/2019
CONTRATO Nº 027/2018

PROCESSO Nº 2019/432865
Do Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de 
vigência do contrato original n. º 027/2018 pelo período de 30 (trinta) dias.
Data de Assinatura: 13/07/2019
Do Valor: R$ 1.792,00 (hum mil setecentos e noventa e dois reais)
Vigência: 15/09/2019 à 14/10/2019
Justifi cativa: art. 57, inciso II da Lei Federal n. º 8.666/93.
Dotação Orçamentária: 65.201.24.122.1297.8338
Fonte: 0101
Elemento de Despesa: 33.90.39
PI: 4200008338c
Contratado: SERVIEL SERVIÇOS LTDA-EPP
CNPJ: 83.918.078/0001-17
Endereço: Av. Visconde de Inhaúma, 1218 – altos, Pedreira, CEP: 66.087-
640.
Telefone: (91)3277-0206
Ordenador: Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 474406

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº404/2019, DE 13 DE SETEMBRO DE 2019
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando Nº063/2019 – COOTV/FUN-
TELPA, de 11/09/2019 de solicitação de diárias, constante nos autos do 
Processo Nº2019/441.186, de 13/09/2019.
RESOLVE:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diárias ao funcionário PAULO DE TARÇO 
CHUCRE DA CONCEIÇÃO ocupante do cargo de Operador de Vídeo Taipe, 
Matrícula Funcional 7003722/1, para custear despesas com viagem a cida-
de de Bragança, no período de 17 a 18/09/2019, com o objetivo de realizar 
transmissão do Jogo entre Bragantino x Paysandú pela Copa Verde 2019. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 474440
PORTARIA Nº409/2019, DE 13 DE SETEMBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando Nº058/2019 – COOTV/FUN-
TELPA, de 11/09/2019 de solicitação de diárias, constante nos autos do 
Processo Nº2019/440.715, de 13/09/2019.
RESOLVE:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diárias ao colaborador eventual LUIS CAR-
LOS DA SILVA GONÇALVES, para custear despesas com viagem a cidade 
de Bragança, no período de 17 a 18/09/2019, com o objetivo de realizar 
transmissão do Jogo entre Bragantino x Paysandú pela Copa Verde 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 474429
PORTARIA Nº 402/2019, DE 13 DE SETEMBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 056/2019-COOTV/FUNTEL-
PA de 11/09/2019 de solicitação de Diária, constante nos autos do Proces-
so nº 2019/440.634, de 13/09/2019.
RESOLVE:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diárias ao Colaborador Eventual JOSE 
RAIMUNDO DOS SANTOS PEREIRA, para custear despesas com viagem a 
cidade de Bragança no período de 17 a 18/09/2019, com o objetivo de rea-
lizar a transmissão do Jogo entre Bragantino x Paysandú pela Copa Verde. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 474444

PORTARIA Nº408/2019, DE 13 DE SETEMBRO DE 2019
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando Nº060/2019 – COOTV/FUN-
TELPA, de 11/09/2019 de solicitação de diárias, constante nos autos do 
Processo Nº2019/440.870, de 13/09/2019.
RESOLVE:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diárias ao colaborador eventual PEDRO 
AFONSO DA COSTA SENA, para custear despesas com viagem a cidade 
de Bragança, no período de 17 a 18/09/2019, com o objetivo de realizar 
transmissão do Jogo entre Bragantino x Paysandú pela Copa Verde 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 474430
PORTARIA Nº405/2019, DE 13 DE SETEMBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando Nº064/2019 – COOTV/FUN-
TELPA, de 11/09/2019 de solicitação de diárias, constante nos autos do 
Processo Nº2019/441.213, de 13/09/2019.
RESOLVE:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diárias ao funcionário LUIZ CARLOS DE 
SOUZA MENDES ocupante do cargo de Aux. Op. Un. Port. Externo, Matrí-
cula Funcional 7005849/1, para custear despesas com viagem a cidade 
de Bragança, no período de 17 a 18/09/2019, com o objetivo de realizar 
transmissão do Jogo entre Bragantino x Paysandú pela Copa Verde 2019. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 474438
PORTARIA Nº401/2019, DE 13 DE SETEMBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando Nº062/2019 – COOTV/FUN-
TELPA, de 11/09/2019 de solicitação de diárias, constante nos autos do 
Processo Nº 2019/441.124, de 13/09/2019.
RESOLVE:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diárias ao funcionário NELSON BAPTIS-
TA DOS SANTOS ocupante do cargo de Operador de vídeo taipe, Matrí-
cula Funcional 7003765/ 1, para custear despesas com viagem a cidade 
de Bragança, no período de 17 a 18/09/2019, com o objetivo de realizar 
transmissão do jogo entre Bragantino x Paysandú pela Copa Verde 2019. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 474446
PORTARIA Nº406/2019, DE 13 DE SETEMBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando Nº058/2019 – COOTV/FUN-
TELPA, de 11/09/2019 de solicitação de diárias, constante nos autos do 
Processo Nº2019/440.715, de 13/09/2019.
RESOLVE:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diárias ao colaborador eventual LUIS CAR-
LOS DA SILVA GONÇALVES, para custear despesas com viagem a cidade 
de Bragança, no período de 17 a 18/09/2019, com o objetivo de realizar 
transmissão do Jogo entre Bragantino x Paysandú pela Copa Verde 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 474435
PORTARIA Nº403/2019, DE 13 DE SETEMBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando Nº061/2019 – COOTV/FUN-
TELPA, de 11/09/2019 de solicitação de diárias, constante nos autos do 
Processo Nº2019/441.102, de 13/09/2019.
RESOLVE:
CONCEDER 1 e ½ (uma e meia) diárias ao funcionário HÉLIO DE SOUZA 
FURTADO ocupante do cargo de REPÓRTER, Matrícula Funcional 5067391/1, 
para custear despesas com viagem a cidade de Bragança, no período de 
17 a 18/09/2019, com o objetivo de realizar transmissão do jogo entre 
Bragantino x Paysandú pela Copa Verde 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 474442


